
UCHWAŁA NR XXXIX/423/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
25 lutego 2015 r. w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zmienioną 
uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: Nr XXXI/329/2016 z dnia 

21 grudnia 2016 r., Nr X/119/2019 z dnia 25 września 2019 r., Nr 
XIX/207/2020 z dnia 20 maja 2020 r., Nr XXIX/345/2021 z dnia 

28 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834) oraz art. 50 ust. 6 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268; zm.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1981, 2270; z 2022 r. poz. 1) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr IV/39/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 

2015 r.  w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zmienionej Uchwałami Rady Miasta Bolesławiec: 
Nr XXXI/329/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r., Nr X/119/2019 z dnia 
3 października 2019 r., Nr XIX/207/2020 z dnia 20 maja 2020 r. oraz Nr 
XXIX/345/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. w § 3 po ust. 8 dodaje się 
ust. 9 w brzmieniu: "9. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat 
i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane 
w ramach programu rządowego Opieka 75+ na rok 2022". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.LD/DSZ 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943547BB-EA2F-454F-B9C0-2BCAF9DBBC64. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W grudniu 2021 r. Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opublikowało 
Program „Opieka 75+” na rok 2022. Jego głównym celem jest zwiększenie 
dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób w wieku 75 lat i więcej. Adresowany jest do gmin wiejskich, miejskich 
i miejsko-wiejskich liczących do 60.000 mieszkańców, które realizują usługi 
opiekuńcze: a) samodzielnie, b) poprzez zlecanie zadania organizacjom 
pozarządowym lub c) poprzez zakup przedmiotowych usług od podmiotów 
sektora prywatnego. Program jest elementem polityki społecznej państwa 
w zakresie : 

1/ zapewnienia osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej 
do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia; 

2/ poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej; 

3/ umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej; 

4/ wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym. 

Program rekomenduje niepobieranie odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone dla osób w  wieku 75 lat i więcej, 
których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Tut. Ośrodek wystąpił już o środki finansowe na realizację omawianego 
programu w wys. 385.203,- zł dla 80 osób – podopiecznych korzystających 
z usług opiekuńczych w wieku 75 lat i więcej. Kwota ww. stanowi 60%  
całkowitego kosztu realizowanych na ich rzecz usług opiekuńczych w br. i jest  
dofinansowaniem wydatków Gminy na zabezpieczenie tej formy pomocy. Nie 
skutkuje zatem żadnym zobowiązaniem finansowym po stronie Gminy. 

Chcąc zastosować rekomendację programu, konieczne jest dokonanie 
odpowiednich zmian w uchwale Nr IV/39/2015 z dnia 25 lutego 2015 r. 
w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi.LD/DSZ 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943547BB-EA2F-454F-B9C0-2BCAF9DBBC64. Podpisany Strona 1

psychicznymi.LD/DSZ

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



